サ イ 対 第 2121号

                          令和７年 ６月 17日

大阪府健康医療部保健医療室長  殿

                 大阪府警察本部 警務部 高度情報推進局

 サイバーセキュリティ対策課長

サイバーセキュリティ対策通信の掲示依頼について

 平素は、サイバーセキュリティ対策の推進及び広報啓発活動にご協力いただ

き誠にありがとうございます。

 さて、近年インターネットサービスの乗っ取り被害が多発していることから

多要素認証設定の推奨を行っております。

つきましては、サイバー事案の被害防止に向けた注意喚起等のため、下記大

阪府警察ウェブサイトへのＵＲＬリンク及び添付の「サイバーセキュリティ対

策通信」について、貴室ウェブサイト等へ掲示いただけますよう、よろしくお

願い申し上げます。

【ランサムウェア被害は高水準で推移！】

https://www.police.pref.osaka.lg.jp/seikatsu/saiba/cyber_shiryou/10276.html

【連絡先】

大阪府警察本部 警務部 高度情報推進局

サイバーセキュリティ対策課 担当 大隅

電話：06-6943-1234（代表）29222、29223（内線）

Mail: cyber@police.pref.osaka.jp

https://www.police.pref.osaka.lg.jp/seikatsu/saiba/cyber_shiryou/10276.html